
COPIA

Area Amministrativa

N. 133 DEL 10-11-2022

Reg . Generale 258

Oggetto: AGGIUDICAZIONE della gara d'appalto per l'affidamento del Servizio
GESTIONE DELLE ATTIVITA INERENTI IL PROGRAMMA DI
INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA PER
PERSONE SVANTAGGIATE CIG: Z3D385B083

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 04.01.2022 con il quale è stato affidato l’incarico di
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi,
Cat. D1, posto al vertice dell’area amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto:
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e
art.10 del d. lgs 118/2011)”;

Premesso che la L. 8.11.2000, n° 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”, che pone in capo ai Comuni, singoli ed associati, le spese di attivazione

degli interventi e dei servizi sociali, a favore della persona e della comunità;

 Acquisita la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona.

Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali";

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.58 del 19.09.2022 “Gestione dei Progetti
"Progetti di inserimento lavorativo in lavori di pubblica utilità per persone svantaggiate" e i
Progetti d Inclusione Sociale L.R. n.18 del 2 agosto REIS annualità 2021 Gest.2022 e annualità
2022 Gest. 2023”;

VISTA la Legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 che istituisce il "Reddito di inclusione sociale -
Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau”;

DATO ATTO che:
con Determina a contrarre N°94 DEL 21.09.2022, venivano approvati gli atti di gara e
veniva dato avvio alla procedura telematica sulla piattaforma CAT SARDEGNA, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/2016– IMPORTO € 12.059,0164 +
IVA 22% - € 14.712,00 compreso di iva al 22% (CIG: ZC337DE614);
in data 27.11.2022 alle ore 13:13, si procedeva all’apertura della gara sul sistema
telematico e si riscontrava che nessuno degli operatori economici invitati aveva

Area Amministrativa n.133 del 10-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 1



presentato offerta, come comprovato dalla documentazione presente sulla
piattaforma CAT SARDEGNA Codice Gara in busta chiusa (RDO) rfq_399767;
Vista la propria determinazione N. 122 del 27-10-2022  con la quale è stata nuovamente
indetta la gara per l’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ INERENTI I
PROGRAMMA DI INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ PER PERSONE
SVANTAGGIATE ai sensi dell’art. 36 del dlgs 50/2016 (così come modificato dal Decreto
Legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120
e ss.mm e ii)  RDO su CAT Sardegna - CIG: Z3D385B083;
n. 132 del 10/11/2022 “Nomina della Commissione per la valutazione delle offerte tecniche
per l'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA INERENTI I PROGRAMMA DI
INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA PER PERSONE SVANTAGGIATE
CIG: Z3D385B083”;

VISTI i Verbali di Gara :
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI;1.
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE;2.
OFFERTA ECONOMICA;3.

ACQUISITI:
DURCNumero Protocollo INAIL_34715653 Data richiesta 22/09/2022 Scadenza validità
20/01/2023;
Casellario delle Imprese ANAC - Non sono state individuate annotazioni per il codice
fiscale 03416190928;

DATO ATTO che in attesa delle attestazioni necessarie ai fini dei controlli previsti dall’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione del servizio sarà efficace qualora le attestazioni richieste portino a
verifiche positive;

ACCERTATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000,

DETERMINA

DI considerare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente
non trascritta;

DI Approvare i Verbali di Gara allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI;1.
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE;2.
OFFERTA ECONOMICA;3.

DI AGGIUDICARE la gara d’appalto per l’ “affidamento del Servizio GESTIONE DELLE ATTIVITA’
INERENTI IL PROGRAMMA DI INSERIMENTO LAVORATIVO IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITA’ PER
PERSONE SVANTAGGIATE CIG: Z3D385B083”, alla Ditta Sardinia Service Società Cooperativa Sociale
Onlus sede legale Assemini, Via Pio IX n.44 Cod.Fisc./P.IVA 03416190928  per la somma complessiva
di € 14.333,26 inclusa Iva 22%:

DI dare atto che l’aggiudicazione sarà efficace qualora le attestazioni richieste, secondo l’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016, portino a verifiche positive;

Area Amministrativa n.133 del 10-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 2



DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € € 14.333,26 (iva e oneri compresi)nel bilancio Pluriennale
2022-2023 nel seguente modo:

1 € 1.990,73 12.04-1.04.02.05.000 161531

TOT € 1.990,73 0,00 0,00

CODICE C.I.G.

2021 2022 2023 CODICE C.U.P

X

N. IMPEGNO

N. 
MANDATO

T�L������������� Z3D385B083

��������....��..

CODICE DI BILANCIO CAP/ART

TOTALI

OGGETTO 

GES�IONE DE��E A��IVI�A’ INEREN�I I PROGRAMMA 
DI INSERIMEN�O �AVORA�IVO IN �AVORI DI 

PUBB�ICA U�I�I�A’ PER PERSONE SVAN�AGGIA�E  

N° TOTALE
IVA 

C/ERARIO

NETTO 
C/FORNIT
ORE

2 € 12.342,52 12.04-1.04.02.05.000 161531

TOT € 12.342,52 0,00 0,00

CODICE C.I.G.

2021 2022 2023 CODICE C.U.P

X
T�L�������������

CODICE DI BILANCIO CAP/ART

TOTALI

OGGETTO 

GES�IONE DE��E A��IVI�A’ INEREN�I I PROGRAMMA 
DI INSERIMEN�O �AVORA�IVO IN �AVORI DI 

PUBB�ICA U�I�I�A’ PER PERSONE SVAN�AGGIA�E  

N° TOTALE
IVA 

C/ERARIO

NETTO 
C/FORNIT
ORE N. IMPEGNO

N. 
MANDATO

T�L������������� Z3D385B083

DI DARE ATTO che il Responsabile d’Area non si trovano in condizioni di conflitto di interesse,
neanche potenziale, relativamente al procedimento oggetto del presente atto;

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi
dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174.

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
F.to. Dott. Campesi Massimiliano

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data 11-11-2022 diviene esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Area Amministrativa n.133 del 10-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 3



  F.to Dott.ssa Murgia Alessandra

Il Responsabile del Procedimento
                 f.to

Copia conforme all’originale
Gergei, 11-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Campesi Massimiliano

Area Amministrativa n.133 del 10-11-2022 COMUNE DI GERGEI
Pag. 4


